АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/7. <10£3 № 7Z
с. Михайловское

О внесении изменений в постановление
Администрации Михайловского района
от 0L03.2021 № 88 «Об утверждении
Положения о порядке приема, перевода,
отчисления и исключения обучающихся
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Михайловского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Положения о порядке приема, перевода, отчисления и исключения
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Михайловского района, на основании приказа Министерства просвещения РФ
от 30 августа 2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»,
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Михайловского района от
0L03.2021 № 88 «Об утверждении Положения о порядке приема, перевода,
отчисления и исключения обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Михайловского района» следующие
изменения:

- в Положении раздел «2. Порядок приема» п. 2.22.1 дополнить пунктом
2.22.1.1 следующего содержания:
«Во внеочередном порядке предоставляются места в муниципальных
общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24
Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и
детям, указанным в статье 281 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ
«О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту
жительства их семей.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Михайловского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по образованию и делам молодёжи Администрации
Михайловского района Гс|Х1си.мрваА/1Е\

Глава района
постановлении
распоряжений? Е.А. Юрьев